

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a násl., v platném znění

Smluvní strany

Objednatel : Obec Držková
Sídlo: Držková 106, 763 19 Držková
Zastoupený: Janem Chudárkem, Ing., starostou obce
Zástupce pro věcná jednání: Jan Chudárek, Ing., starosta obce
E-mail/ telefon: info@drzkova.cz/+420 577 467 515
IČ: 00568546
DIČ: neplátce DPH
Bank. spojení: 13527661/0100 (Komerční banka, a.s.)

Zhotovitel/dodavatel: NATRIX VZ, s.r.o.
Sídlo: Řádky 328 696 02 Ratíškovice
Zastoupený: Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem společnosti
Kontaktní osoba pro věcná jednání: Ing. Antonín Žídek
E-mail/ telefon: zidek@natrixvz.cz/ 728 721 050
IČ: 27678695
DIČ: CZ27678695
Bank. spojení: 519 987 6001/5500 Raiffeisen bank Hodonín

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně
, oddíl C, vložka 51299, datum zápisu 2.3.2006.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O DÍLO

I.

Předmět smlouvy a díla

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla „Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II/489“
2. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplatí cenu díla.

3. Předmět plnění (dílo) je vymezen zadávacími podmínkami k zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Držková – Paseky, točna autobusů u silnice II/489“, která byla zadána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění dle nabídky zhotovitele ze dne 10.5.2023 v rozsahu položkového rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy.

II.

Doba a místo plnění

1. Staveniště bude předáno a převzato **po nabytí účinnosti smlouvy**.
2. Zhotovitel se zavazuje provést a protokolárně předat řádně dokončené dílo v celém rozsahu **nejpozději do 30. 11. 2023**, o tomto sepiší obě smluvní strany předávací protokol, který bude obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků.
3. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 7 dnů po předání a převzetí díla.
4. Místem plnění díla je k. ú. Držková

III.

Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla je stanovena ve výši 2 435 019,-Kč (slovy: „dvamilionyčtyřistatřicetpěttisícdevatenáct korun“) **bez DPH,**

samostatně DPH ve výši 21 % činí 511 354,- Kč(slovy: „pětsetjedenácttisíctřístapadesátčtyřikorun“) a **2 946 373,-Kč (slovy: „dvamilionydevětsetčtyřicetšesttisíctřístasedmdesát tři korun“)** s **21 % DPH.**

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky „Držková – Paseky, točna autobusů u silnice II/489“ uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 10.5.2023.

Ceny uvedené zhotovitelem v položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace.

Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla.

2. Změny v rozsahu díla oproti projektové dokumentaci nebo jeho doplnění budou včetně odpovídajících změn sjednány formou písemných oboustranně odsouhlasených dodatků. Případné vícepráce či méněpráce budou vždy řešeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ).

2.1. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro zpracování dodatku smlouvy.

2.2 Změna ceny díla je možná pouze při vzniku následujících okolností:

a) víceprací – zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté

v předmětu díla dle smlouvy ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení (vyžádané vícepráce),

b) méněprací – zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a objednatel jejich vyjmutí z předmětu díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a kompletnost díla,

c) z důvodu nikoli na straně zhotovitele dojde k prodloužení termínu dokončení díla,

d) při realizaci díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezávinný ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu díla (vynucené vícepráce),

e) při kontrole projektové dokumentace zjistí zhotovitel vady nebo její nevhodnost či neúplnost (dále jen „vady projektové dokumentace“), které mají vliv na cenu díla.

2.3 Změna ceny díla z důvodu víceprací:

a) zhotovitel provede ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, jež mají být provedeny navíc, s odpočtem těch prací, jež mají být vypuštěny či nahrazeny, jednotkovými cenami dle oceněného výkazu výměr z nabídky uchazeče,

b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak zhotovitel použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám v obecně známých sbornících doporučených cen (ÚRS Praha, a.s) pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány,

c) na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, především v případech, kdy se dané položky stavebních prací, dodávek a služeb v obecně známých sbornících doporučených cen nenacházejí, mohou být jednotkové ceny stanoveny individuální kalkulací zhotovitele,

d) v ceně víceprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu, provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech,

e) nelze-li změnu ceny vymezit podle jednotkových cen sborníků, lze použít dohodnutých hodinových sazeb,

2.4 Změna ceny díla z důvodu méněprací:

a) zhotovitel zpracuje písemný seznam méněprací formou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který odsouhlasí s objednatelem,

b) zhotovitel provede ocenění soupisu, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, ve výši jednotkových cen položkových rozpočtů,

c) v ceně méněprací je nutno zohlednit také odpovídající podíl ostatních nákladů stavebního objektu, provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech.

2.5 Změna ceny díla z důvodu prodloužení termínu dokončení díla z důvodu nikoliv na straně zhotovitele:

a) změna ceny se týká pouze prací, neprovedených v původních termínech dle harmonogramu,

b) zhotovitel může uplatnit nárok na změnu ceny z důvodů nevyužití kapacit pracovníků, strojů a podzhotovitelů a z důvodů vývoje cen ve stavebnictví,

c) změna ceny může být uplatněna až do výše součtu meziročních nárůstů cen od data podpisu smlouvy o dílo do data jejich provádění,

d) jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu se pro tyto práce přepočtou koeficientem odpovídajícím meziročním nárůstům a s takto navýšenými jednotkovými cenami vypracuje zhotovitel nový položkový rozpočet pro práce prováděné v prodlouženém termínu.

2.6 Změna ceny díla z důvodu nových skutečností:

a) pokud se vyskytly nové skutečnosti, které mají vliv na cenu díla, pak zhotovitel zpracuje písemný soupis těchto skutečností formou soupisu prací, dodávek a služeb nebo změn obchodních podmínek,

b) tento odsouhlasený soupis ocení způsobem sjednaným pro ocenění víceprací či změn.

2.7 Změna ceny díla z důvodu vad v projektové dokumentaci

Pokud se vyskytly v projektové dokumentaci vady, které zhotovitel zjistil při kontrole dokumentace před zahájením prací či v průběhu jejich realizace a mají vliv na cenu díla, pak zhotovitel postupuje podle postupu při ocenění příslušných víceprací nebo méněprací.

2.8 Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr zhotovitelem.

3. Cena díla bude zaplácena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. Objednatel uhradí zpravidla měsíční fakturaci provedených prací a dodávek na základě vzájemně odsouhlasených soupisů skutečně provedených prací a zjišťovacích protokolů předmětu plnění veřejné zakázky odsouhlasených ze strany TDI, který bude nedílnou přílohou faktur.
4. Konečná faktura může být objednateli zaslána až po úspěšném přejímacím řízení bez vad a nedodělků, podle položkového rozpočtu provedených prací a dodávek, který bude nedílnou součástí faktury.

Faktura musí obsahovat mimo náležitosti uvedené v bodě 6:

- výslovný název " konečná faktura "
- celkovou sjednanou cenu bez DPH (režim přenesené daňové povinnosti)
- soupis všech uhrazených faktur
- částku zbývajících k úhradě bez DPH (režim přenesené daňové povinnosti)

Bez kterékoliv z těchto náležitostí nebude konečná faktura proplácena.

5. Podkladem pro vystavení konečné faktury je protokol o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků stvržený oběma smluvními stranami, za objednatele protokol podepisuje též technický dozor investora.
6. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí **30 dnů** od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.
7. Obec Držková jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění.
8. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.
9. Pro úhradu sankcí dle článku VI. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktury.

IV.

Vymezení pojmů

1. Obchodní podmínky stanoví vymezení pojmů takto:
 - a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.
 - b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.
 - c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky.
 - d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).

e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla objednatelem.

f) Staveništěm jsou prostory (plochy) určené ve schválené projektové dokumentaci a v pravomocném územním rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro umístění zařízení staveniště.

g) Zahájení stavebních prací je datum, kdy zhotovitel po převzetí staveniště zahájí na tomto staveništi práce.

h) Dokončení stavebních prací je datum, uvedené ve smlouvě o dílo, k němuž má zhotovitel práce na díle ukončit.

i) Předání a převzetí stavby je datum, kdy objednatel potvrdí doklad o předání a převzetí díla od zhotovitele.

V.

Splnění závazku

Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví

1. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli, který je k převzetí díla oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla objednatelem.
2. Při předání a převzetí díla předá Zhotovitel Objednateli originál stavebního deníku, záznamy o kontrolách díla, včetně jeho zakrytých částí a doklady, jejichž předání je součástí závazku Zhotovitele provést dílo. Jestliže tyto doklady Zhotovitel Objednateli nepředá, je Objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla, nedohodnou-li se strany jinak. Zároveň Zhotovitel předá Objednateli fotodokumentace zachycující průběh celé stavby včetně stavu před stavbou, při stavbě a po dokončení stavby.
3. Objednatel je povinen prohlédnout dílo při předání za účelem zjištění zjevných vad.
4. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla.
5. Vlastnické právo k celému dílu přechází na objednatele dle čl. VIII., bod 6.

VI.

Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li ujednáno, tak výsledku obvyklému.
2. Zhotovitel provede dílo v souladu se smluvenými podmínkami, ČSN při dodržování podmínek příslušných správních či jiných orgánů.
3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.
4. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat.
5. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.
6. Záruční doba na dílo činí 36 měsíců a počíná běžet ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.
7. Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně autorského dozoru projektanta. O vadách a nedodělcích zjištěných při předání a převzetí sepsat zápis a dohodnout termín pro odstranění těchto vad a nedodělků.

V případě nedodržení termínu odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení má objednatel právo uplatnit sankci dle čl. VII., odst. 1, písm. b) této Smlouvy.

Vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemnou formou (reklamací). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:

- a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované vady do 7 dnů od doručení reklamacie,
 - b) požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na této skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit i přednostně před opravou,
 - c) vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování,
 - d) požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící v užívání nebo toto znemožňují,
 - e) odstoupit od smlouvy.
8. Uplatněním práv dle bodu 7. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce.

VII.

Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
 - a) Zhotovitel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění smluvní pokutu ve výši 0,015 % z ceny díla.
 - b) Zhotovitel se zavazuje zaplatit za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za vady nebo za jakost smluvní pokutu 1000,-- Kč, stejně tak jako za každý den překročení lhůty dle Čl. VI., bod 7., písm. a), a to až do dne odstranění vady nebo jiného vypořádání.
 - c) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,015 % z neuhrazené částky do jejího zaplacení.
2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.
3. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, vstoupila-li druhá smluvní strana do likvidace nebo podala návrh na povolení vyrovnání.
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení Zhotovitele s provedením díla nebo se splněním dílčích termínů pro provádění díla stanovených v této smlouvě, trvá-li takové prodlení po dobu delší než 30-ti kalendářních dnů.

VIII.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli příslušnou dokumentaci dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Objednatel je odpovědný za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace.
2. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení staveniště v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatel a s požadavky objednatel.

3. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčená ustanovení obecně závazných předpisů a technických norem, a to zejména z hlediska bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí.
4. Zhotovitel plně zodpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností a tyto na své náklady a bezodkladně odstraní. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši min. 10 mil. Kč po celou dobu provádění díla.
5. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných.
6. Vlastníkem zhotoveného stavebního díla je objednatel. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází na objednatele postupně vždy v rozsahu převzetí soupisu provedených prací a po zaplacení příslušné měsíční faktury. Nebezpečí škody na zhotovovaném dílu však nese zhotovitel a to až do doby řádného dokončení stavebního díla a jeho předání objednateli bez vad a nedodělků.
7. Zhotovitel díla plně zodpovídá za dodržení veškerých podmínek stanovených ve Stavebních povoleních, které budou předány nejpozději při předání staveniště.
8. Zhotovitel je povinen akceptovat jako nepřekročitelnou obchodní podmínku ustanovení, že technický dozor u téže stavby nesmí provádět vybraný zhotovitel díla ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud technický dozor provádí sám objednatel.
9. Práce budou vedeny tak, aby uzavírka a omezení provozu bylo pouze na dobu nezbytně nutnou.
10. Zhotovitel si zajistí na své náklady dodávky energií a vody nezbytné pro realizaci díla.
11. V případě potřeby dočasných záborů pozemků jiných vlastníků pro realizaci stavby sjedná zhotovitel s příslušným vlastníkem podmínky záboru. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
12. Zhotovitel je povinen umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem.
13. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla a že se seznámil s místními podmínkami na staveništi.
14. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla Zhotovitelem. K vykonání takové kontroly má Objednatel přístup na staveniště, jakož i do dílen a skladišť, kde se vyrábějí nebo nacházejí věci určené k provádění díla.
15. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, a to v přiměřeném rozsahu.
16. V průběhu provádění díla se rovněž konají pravidelné kontrolní dny, které svolává technický dozor investora zpravidla 1 x měsíčně na základě požadavku Objednatele. Závěry kontrolních dnů musejí smluvní strany zapsat do stavebního deníku, který je zhotovitel povinen vést. Obsah takového zápisu slouží jen k organizačním a koordinačním účelům a nelze jím měnit smlouvu.
17. Zhotovitel se zavazuje vyzvat technický dozor investora nejméně 3 kalendářní dny předem ke kontrole plnění, která mají být v dalším postupu při provádění díla zakryta nebo se jinak stanou nepřístupnými. Jestliže se technický dozor investora k takové kontrole nedostaví, ačkoli jej k tomu Zhotovitel řádně vyzval, je Zhotovitel oprávněn pokračovat v provádění díla. Poruší-li Zhotovitel povinnost včas vyzvat technický dozor investora k provedení takové kontroly, zavazuje se umožnit technickému dozoru investora a Objednateli kontrolu na svůj náklad v dodatečně přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel stanoví.
18. Objednatel je oprávněn požádat Zhotovitele o dodatečnou kontrolu zakrývaných plnění nebo plnění jinak nepřístupných, i když jej Zhotovitel k takové kontrole podle předchozího odstavce

tohoto článku řádně vyzval. V takovém případě však náklady provedené kontroly nese Objednatel, pokud se prokáže, že kontrolovaná plnění nemají vady. V opačném případě nese náklady Zhotovitel.

19. Zhotovitel může změnit poddodavatele, pomocí kterého prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatel. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení občanského zákoníku.
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží každý po dvou vyhotoveních.
4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením č. II/2023/8 zastupitelstva obce Držková ze dne 30.3.2023.

X.

Podpisy smluvních stran

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

V Ratíškovicích, dne 6.6.2023

V Držkové, dne 8.6. 2023

NATRIX VZ, s.r.o.
Rádky 328
696 02 Ratíškovice
IČ: 27678695
DIČ: CZ27678695

.....
za zhotovitele:

Ing. Antonín Žídek,
jednatel společnosti NATRIX VZ, s.r.o.

.....
za objednatele:

Jan Chudárek, Ing., starosta



Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	Kopie - 3b Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II_489 slp	JKSO	
		EČO	
		Místo	
		IČO	DIČ
Objednatel	Obec Držková		
Projektant			
Zhotovitel	NATRIX VZ,s.r.o.	27678695	CZ27678695
Zpracoval			
	Rozpočet číslo	Dne	CZ-CPV
		27. 4. 2023	CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Náklady na umístění stavby			
1	HSV Dodávky	129 659,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště	0,00
2	Montáž	2 305 360,00	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy	0,00
4	Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M" Dodávky	0,00				17	Jiné VRN	0,00
6	Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)	2 435 019,00	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00

<p>Projektant, Zhotovitel, Objednatel</p> <p style="text-align: center;"> NATRIX VZ, s.r.o. Rádky 328 696 02 Ratiškovice IČ: 27678695 DIČ: CZ27678695 </p>	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td colspan="2">D Celkem bez DPH</td> <td style="text-align: right;">2 435 019,00</td> </tr> <tr> <td>DPH</td> <td>%</td> <td>Základ daně</td> </tr> <tr> <td>snížená</td> <td>15,0</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>základní</td> <td>21,0</td> <td>2 435 019,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Cena s DPH</td> <td style="text-align: right;">2 946 373,00</td> </tr> <tr> <td colspan="3">E Přípočty a odpočty</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Dodá zadavatel</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Klouzavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="2">Zvýhodnění</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	D Celkem bez DPH		2 435 019,00	DPH	%	Základ daně	snížená	15,0	0,00	základní	21,0	2 435 019,00	Cena s DPH		2 946 373,00	E Přípočty a odpočty			Dodá zadavatel		0,00	Klouzavá doložka		0,00	Zvýhodnění		0,00
D Celkem bez DPH		2 435 019,00																										
DPH	%	Základ daně																										
snížená	15,0	0,00																										
základní	21,0	2 435 019,00																										
Cena s DPH		2 946 373,00																										
E Přípočty a odpočty																												
Dodá zadavatel		0,00																										
Klouzavá doložka		0,00																										
Zvýhodnění		0,00																										

Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Kopie - 3b Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II_489 s/p

Objednatel: Obec Držková

Zhotovitel: NATRIX VZ, s.r.o.

Místo:

Zpracoval:

Datum: 27. 4. 2023

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
2023	Kopie - 3b Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II_489 s/p	2 435 019,00	0,00	511 354,00	2 946 373,00	0,00	2 435 019,00	0,00	0,00	0,00
01	Ostatní a vedlejší náklady	167 500,00	0,00	35 175,00	202 675,00	0,00	167 500,00	0,00	0,00	0,00
02	SO 101 Autobusová zastávka	1 324 151,00	0,00	278 072,00	1 602 223,00	0,00	1 324 151,00	0,00	0,00	0,00
03	SO 102 Veřejně přístupná účelová komunikace	943 368,00	0,00	198 107,00	1 141 475,00	0,00	943 368,00	0,00	0,00	0,00
Celkem		2435019,00	0,00	511354,00	2946373,00	0,00	2435019,00	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Kopie - 3b Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II_489 slp
 Objekt: Ostatní a vedlejší náklady

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 27. 4. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

VN Vedlejší náklady 36 500,00 0,000

1	001	Vytyčení stavby	Soubor	1,000	6 500,00	6 500,00	0,000
2	002	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
3	003	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
4	004	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
5	005	Silniční, železniční či kolejový provoz	Soubor	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000
6	006	Zajištění dokladů	soubor	1,000	3 500,00	3 500,00	0,000
7	007	Návrh projednání a zajištění vydání	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	0,000

ON Ostatní náklady 131 000,00 0,000

8	009	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,000	9 000,00	9 000,00	0,000
9	011	Revize	Soubor	1,000	3 000,00	3 000,00	0,000
10	012	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,000	19 000,00	19 000,00	0,000
11	013	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,000	15 000,00	15 000,00	0,000
12	014	Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky zeleň)	soubor	1,000	20 000,00	20 000,00	0,000
13	015	Přechodné dopravní značení	měsíc	4,000	15 000,00	60 000,00	0,000
14	016	Stanovení trvalého DZ	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00	0,000

Celkem 167 500,00 0,000

ROZPOČET

Stavba: Kopie - 3b Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II_489 slp
 Objekt: SO 101 Autobusová zastávka

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 27. 4. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1		Zemní práce				554 510,00	0,000
1	121101102R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost přes 50 do 100 m <i>nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením</i>	m3	121,500	75,00	9 113,00	0,000
2	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3 <i>s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.</i>	m3	16,000	152,00	2 432,00	0,000
3	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny <i>s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.</i>	m3	16,000	40,00	640,00	0,000
4	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 103 % PS <i>s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovňáním,</i>	m3	546,000	92,00	50 232,00	0,000
5	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,</i>	m2	373,000	15,00	5 595,00	0,000
6	181101101R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, bez zhutnění <i>vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1:5.</i>	m2	373,000	25,00	9 325,00	0,000
7	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním <i>vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1:5.</i>	m2	266,000	25,00	6 650,00	0,000
8	181301102R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm <i>s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1:5.</i>	m2	373,000	65,00	24 245,00	0,000
9	183403114R00	Obdělávání půdy kultivátorováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	1 119,000	1,16	1 298,00	0,000
10	183403151R00	Obdělávání půdy smykováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	1 119,000	0,82	918,00	0,000
11	183403152R00	Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	1 119,000	0,86	962,00	0,000
12	183403153R00	Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	1 119,000	4,43	4 957,00	0,000
13	00572465R	směs travní standard	kg	11,190	120,00	1 343,00	0,000
14	58344209R	štěrkodrt' frakce 0,0 až 125,0 mm; třída B	t	1 092,000	400,00	436 800,00	0,000
1.1		Zemní práce - odvodnění				44 391,00	0,000
15	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně <i>zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopisti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.</i>	m3	33,155	220,00	7 294,00	0,000
16	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, <i>zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopisti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.</i>	m3	33,155	30,00	995,00	0,000
17	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	33,155	130,00	4 310,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
		<i>bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,</i>					
18	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	33,155	45,00	1 492,00	0,000
		<i>po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhmutí, zpáteční cesta vozidla.</i>					
19	174101101R00	Zásyp sypaninou se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách	m3	19,343	110,00	2 128,00	0,000
		<i>z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,</i>					
20	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	8,400	752,00	6 317,00	0,000
		<i>sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru ztuhnutí,</i>					
21	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	1,680	1 130,00	1 898,00	0,000
		<i>v otevřeném výkopu,</i>					
22	58337306R	štěrkopisek frakce 0,0 až 8,0 mm; třída B	T	16,800	290,00	4 872,00	0,000
23	58344197R	štěrkodrt' frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A	T	38,680	390,00	15 085,00	0,000

11 Přípravné a přidružené práce - suť 1 003,00 0,000

24	11001	zrušení označnicku vč. bet.patky	kus	1,000	1 000,00	1 000,00	0,000
25	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	0,010	30,00	0,00	0,000
26	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	0,090	12,00	1,00	0,000
27	979990101R00	Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm, skupina 17 01 01 a 17 01 02 z Katalogu odpadů	t	0,010	150,00	2,00	0,000

11.1 Přípravné a přidružené práce - asfalt 92 232,00 0,000

28	113108409R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 90 mm	m2	525,000	35,00	18 375,00	0,000
29	113151214R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky přes 750 mm bez překážek v trase, tloušťky 50 mm	m2	600,000	101,00	60 600,00	0,000
		<i>s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebování frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,</i>					
30	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	169,950	30,00	5 099,00	0,000
31	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	679,800	12,00	8 158,00	0,000

21 Úprava podloží a základ.spáry 5 710,00 0,000

32	211971110R00	Zřízení opláštění odvod. žeber z geotextilie o sklonu do 1:2,5, v rýze nebo v zářezu se stěnami,	m2	26,400	33,50	884,00	0,000
33	212572111R00	Lože pro travivody ze štěrkopísku tříděného	m3	0,660	1 110,00	733,00	0,000
34	212531111R00	Výplň travivodů kamenivem hrubým drceným, frakce 16-63 mm	m3	1,320	1 250,00	1 650,00	0,000
		<i>do rýh bez ztuhnutí s úpravou povrchu výplně,</i>					
35	212753114R00	Plastové drenážní trubky montáž ohebné plastové drenážní trubky do rýhy, DN 100, bez lože	m	22,000	25,00	550,00	0,000
36	28611223.AR	trubka plastová drenážní PVC; ohebná; perforovaná po celém obvodu; DN 100,0 mm	m	22,330	55,00	1 228,00	0,000
37	693660192R	geotextilie směs přírodních a syntetických vláken; funkce separační, ochranná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2	m2	31,680	21,00	665,00	0,000

46 Zpevněné plochy 15 800,00 0,000

38	463212111R00	Rovnanina z lomového kamene vyklínování spár a dutin úlomky kamene,	m3	5,000	3 160,00	15 800,00	0,000
		<i>upraveného, tříděného, jakékoliv tloušťky rovnaniny</i>					

56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch 97 713,00 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
39	564851111RT4	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	517,000	189,00	97 713,00	0,000

57 Kryty šterkových a živičných komunikací 230 231,00 0,000

40	573111112R00	Postřik živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m2 <i>z asfaltu silničního</i>	m2	251,000	28,80	7 229,00	0,000
41	573231111R00	Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2	m2	312,000	27,30	8 518,00	0,000
42	577142112R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2	m2	305,000	352,00	107 360,00	0,000
43	577162124R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACL 16+, tloušťky 70 mm, plochy přes 1000 m2	m2	237,000	452,00	107 124,00	0,000

87 Potrubí z trub z plastických hmot 13 559,00 0,000

44	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm <i>v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %</i>	m	21,000	171,00	3 591,00	0,000
45	87001	Napojení přípojek	kus	1,000	2 600,00	2 600,00	0,000
46	28611260.AR	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l = 1000,0 mm	kus	22,953	321,00	7 368,00	0,000

89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 48 340,00 0,000

47	895941311RT2	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV pro typ UVB-50 <i>včetně zřízení lože ze šterkopisku</i>	kus	1,000	8 520,00	8 520,00	0,000
48	899203111RT3	Osazení mříží litinových včetně dodání mříže 500 x 500 mm, únosnost D400 <i>včetně rámu a košů na bahno</i>	kus	1,000	4 200,00	4 200,00	0,000
49	894412811RBB	Šachty z betonových dílců vpust' horská s vyrovnávacím prstencem, poklop litina únosnost 25 t <i>kanalizační, obložení dna betonem C 25/30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstec z prostého betonu C -7,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu</i>	kus	1,000	35 620,00	35 620,00	0,000

91 Doplnující práce na komunikaci 101 509,00 0,000

50	599141111R00	Vyplnění spár mezi silničními panely živičnou záplivkou <i>jakékoliv tloušťky a vyčištění spár</i>	m	115,000	100,00	11 500,00	0,000
51	914001121RT6	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky, včetně dodávky sloupku a značky	kus	2,000	2 450,00	4 900,00	0,000
52	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 <i>S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm</i>	m	104,000	290,00	30 160,00	0,000
53	919731122R00	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičné, tloušťky přes 50 do 100 mm <i>podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy</i>	m	115,000	50,10	5 762,00	0,000
54	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm <i>včetně spotřeby vody</i>	m	115,000	97,80	11 247,00	0,000
55	597101035RAA	Odvodňovací žlaby komunikací a zpevněných ploch žlab odvodňovací polymerbetonový včetně dodávky roštu a žlabu, pro zatížení D400 <i>montáž odvodňovacích žlabů a vpustí k odvodňovacím žlabům z polymerbetonu, včetně betonového lože popř. obetonování, s dodávkou žlabů a vpustí</i>	m	4,000	3 950,00	15 800,00	0,000
56	59217488R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	84,840	210,00	17 816,00	0,000
57	59217490R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	16,160	160,00	2 586,00	0,000
58	59217491R	obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	2,020	430,00	869,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
59	59217492R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	2,020	430,00	869,00	0,000
99 Staveništní přesun hmot						115 653,00	0,000
60	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu <i>vodorovně do 200 m</i>	t	1 475,168	78,40	115 653,00	0,000
ON Ostatní náklady						3 500,00	0,000
61	005231010T01	zkouška únosnosti na vozovce	Soubor	1,000	3 500,00	3 500,00	0,000
Celkem						1 324 151,00	0,000

ROZPOČET

Stavba: Kopie - 3b Držková - Paseky, točna autobusů u silnice II_489 slp
 Objekt: SO 102 Veřejně přístupná účelová komunikace

Objednatel:
 Zhotovitel:
 Místo:

Zpracoval:
 Datum: 27. 4. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
Zemní práce						189 805,00	0,000
1		Uložení sypaniny do násypů zhuštěných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhuštění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 103 % PS <i>s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,</i>	m3	182,000	92,00	16 744,00	0,000
2		Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 <i>na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,</i>	m2	270,000	15,00	4 050,00	0,000
3		Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, bez zhuštění <i>vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.</i>	m2	270,000	25,00	6 750,00	0,000
4		Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhuštěním <i>vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.</i>	m2	418,000	25,00	10 450,00	0,000
5		Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm <i>s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5.</i>	m2	270,000	65,00	17 550,00	0,000
6		Obdělávání půdy kultivátorováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	810,000	1,16	940,00	0,000
7		Obdělávání půdy smykováním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	810,000	0,82	664,00	0,000
8		Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	810,000	0,86	697,00	0,000
9		Obdělávání půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5	m2	810,000	4,43	3 588,00	0,000
10		směs travní standard	kg	8,100	120,00	972,00	0,000
11		šterkodrt frakce 0,0 až 125,0 mm; třída B	t	364,000	350,00	127 400,00	0,000
Zemní práce - odvodnění						14 651,00	0,000
12		Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně <i>zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.</i>	m3	10,575	220,00	2 327,00	0,000
13		Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, <i>zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopšti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.</i>	m3	10,575	30,00	317,00	0,000
14		Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopku přes 1 do 2,5 m <i>bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek,</i>	m3	10,575	130,00	1 375,00	0,000
15		Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 20 do 50 m <i>po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.</i>	m3	10,575	45,00	476,00	0,000
16		Zásyp sypaninou se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách <i>z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,</i>	m3	7,213	110,00	793,00	0,000
17		Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu	m3	2,400	752,00	1 805,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
<p><i>sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění,</i></p>							
18		Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm	m3	0,480	1 130,00	542,00	0,000
<i>v otevřeném výkopu,</i>							
19		štěrkopísek frakce 0,0 až 8,0 mm; třída B	T	4,800	290,00	1 392,00	0,000
20		štěrkodrt' frakce 0,0 až 63,0 mm; třída A	T	14,420	390,00	5 624,00	0,000
Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch						190 719,00	0,000
21		Podklad ze štěrkdrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 100 mm	m2	62,000	145,00	8 990,00	0,000
22		Podklad ze štěrkdrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	51,000	189,00	9 639,00	0,000
23		Podklad ze štěrkdrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm	m2	386,000	235,00	90 710,00	0,000
24		Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po zhutnění 120 mm	m2	313,000	260,00	81 380,00	0,000
<i>bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou</i>							
Dlažby a předlažby komunikací						389 664,00	0,000
25		Kladení dlažby z kostek drobných z kamene, do lože z kameniva těženého tloušťky 50 mm	m2	295,000	650,00	191 750,00	0,000
<i>s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojným beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici</i>							
26		Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm	m2	28,000	250,00	7 000,00	0,000
<i>s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.</i>							
27		Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	1,000	1 500,00	1 500,00	0,000
28		kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 8/10 cm	m2	297,950	600,00	178 770,00	0,000
29		dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	21,008	350,00	7 353,00	0,000
30		dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; černá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	6,060	450,00	2 727,00	0,000
31		dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60,0 mm	m2	1,212	465,00	564,00	0,000
Potrubí z trub z plastických hmot						5 977,00	0,000
32		Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm	m	6,000	171,00	1 026,00	0,000
<i>v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,</i>							
33		Napojení přípojek	kus	1,000	2 000,00	2 000,00	0,000
34		trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 8 kN/m2; D = 160,0 mm; s = 4,70 mm; l = 1000,0 mm	kus	6,558	450,00	2 951,00	0,000
Ostatní konstrukce na trubním vedení						16 400,00	0,000
35		Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců včetně dodávky dílců pro uliční vpusti TBV pro typ UVB-50	kus	1,000	12 400,00	12 400,00	0,000
<i>včetně zřízení lože ze štěrkopísku,</i>							
36		Osazení mříží litinových včetně dodání mříže 500 x 500 mm, únosnost D400	kus	1,000	4 000,00	4 000,00	0,000
<i>včetně rámu a košů na bahno,</i>							
Doplňující práce na komunikaci						68 165,00	0,000
37		Osazení směrového kůlu z plastických hmot, včetně dodávky sloupku	kus	4,000	250,00	1 000,00	0,000
<i>s vykopáním nebo vyvrtáním jamek, s odhozem výkopku do 3 m, se zabetonováním, nebo uklínováním patek kamenem. Včetně spojovacího materiálu.</i>							
38		Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky, včetně dodávky sloupku a značky	kus	2,000	2 500,00	5 000,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
39		Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, dělicích čar šířky 120 mm	m	60,000	20,00	1 200,00	0,000
40		Předznačení pro vodorovné značení pro dělicí čáry, vodící proužky	m	60,000	5,00	300,00	0,000
<i>stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot</i>							
41		Osazení silniční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostek z kostek drobných 120 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	44,000	167,00	7 348,00	0,000
<i>v jedné řadě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou</i>							
42		Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	108,000	290,00	31 320,00	0,000
<i>S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.</i>							
43		obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 200,0 mm; barva šedá	kus	19,190	150,00	2 879,00	0,000
44		obrubník silniční materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	83,830	210,00	17 604,00	0,000
45		obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá	kus	4,040	160,00	646,00	0,000
46		obrubník silniční přechodový pravý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	1,010	430,00	434,00	0,000
47		obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	kus	1,010	430,00	434,00	0,000
Staveništní přesun hmot						64 487,00	0,000
		Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu	t	822,543	78,40	64 487,00	0,000
<i>vodorovně do 200 m</i>							
Ostatní náklady						3 500,00	0,000
		zkouška únosnosti na vozovce	Soubor	1,000	3 500,00	3 500,00	0,000
Celkem						943 368,00	0,000